令和７年７月吉日

県下指導者各位

(一社)岐阜県卓球協会

強化部長 駒瀬 明

令和７年度 (一社)岐阜県卓球協会指導者講習会のご案内

盛夏の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本会事業に対し

まして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて岐阜県卓球協会強化事業として、今年度の指導者講習会を下記の通り計画いたしました。ご多忙中か

と存じますが、万障繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．目的  本事業は卓球分野における質の高い指導者を養成し、地域スポーツクラブ、スポーツ少年団、

学校運動部等における活動の充実を図ることを目的とする。

２．講師

講師名 講師紹介

渡辺 理貴

わたなべ りき

ナショナルチームのコーチを務めた経験があり、現在もTリーグの解説

やトップ選手への指導にあたり多岐にわたって活躍されている。昨年度実

施した講習会も的確で分かりやすく、受講者にも非常に好評であった。

今福 治貴

いまふく はるき

 日本代表のスタッフとして帯同した経験を持ち、現在も愛知工業大学な

ど全国で活躍するチームの指導を行っている。「トレーニング」や「卓球コ

ンディショニング」を専門としている。

３．期日

講師 日程 場所

今福氏

8 月 24日（日） 岐阜メモリアルセンター 体育室

10 月 19 日（日） 岐阜市総合体育館(予定)

12 月 14 日（日） 大垣市総合体育館 第３競技場(予定)

渡辺氏
12 月 6日（土） 大垣城ホール(予定)

12 月 7日（日） 大垣市総合体育館 第３競技場(予定)

４．受講料 無料

５．その他 講習の詳細や申し込み方法については順次連絡します。

【問い合わせ・連絡先】

清凌高等学校 谷村直樹

TEL：0584-73-3383 FAX：0584-81-5158

E-mail：tanimura@hirano.ac.jp